АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 сентября 2023 года № 78

О мерах по снижению негативного влияния эпидемического
подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ

на территории Большежировского сельсовета
Фатежского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Постановлением главного государственного санитарного врача по Курской
области от 10.08.2023 N 10 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций на территории Курской области в эпидемиологическом
сезоне 2023-2024 годов», Постановлением Администрации Фатежского района Курской
области № 480-па от 25.08.2023г. «Об утверждении Плана основных мероприятий по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций на территории
Фатежского района Курской области в в эпидемиологическом сезоне 2023-2024 годов»,
Уставом муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района
Курской области и с целью обеспечения эпидемиологического благополучия населения
Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области, Администрация
Большежировского сельсовета Фатежского района постановляет:

1. МКОУ "Большежировская Средняя Общеобразовательная Школа":
 обеспечить необходимый тепловой режим, режим проветривания помещений;
обеспечить контроль проведения иммунизации против гриппа сотрудников

учреждения;
обеспечить мониторинг посещаемости;
обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий в период

подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, в том числе по приостановлению
образовательного и воспитательного процесса, отмене массовых культурных и спортивных
мероприятий.

2. Большежировскому и Кромскому фельдшерско-акушерским пунктам:
обеспечить проведение прививочной кампании против гриппа в предэпидемический

период 2023 года с охватом не менее 60% от численности населения Большежировского
сельсовета Фатежского района и не менее 75% - населения из групп риска, а так же лиц
работающих на предприятии свиноводства, имеющих контакт с птицей, свиньями и лиц
осуществляющих разведение домашней птицы, свиней для ее реализации населению.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-
правовой формы собственности, расположенных на территории Большежировского
сельсовета Фатежского района Курской области обеспечить поддержание необходимого
температурного режима и проведение тщательной дезинфекции, и соблюдение
противоэпидемического режима в период эпидемического подъема заболеваемости
гриппом и ОРВИ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большежировского сельсовета
Фатежского района       У.Н.Субботина

http://municipal.garant.ru/#/document/186367/entry/0
http://municipal.garant.ru/#/document/21340844/entry/0